
1. Use this form to enroll in a Utah Retirement Systems (URS) Roth or Traditional IRA. You can also enroll online at www.urs.org. 
2. Please type or print clearly using black ink and review both sides of this form before completing.
3. Carefully review the URS Roth and Traditional IRA Disclosure Statement that is provided with this Enrollment Contract. It contains important

information you should know before enrolling in the URS Roth or Traditional IRA. 
4. The Roth and Traditional IRAs Guidebook and the URS 401(k) Plan Document are also available at www.urs.org or by contacting the URS office. 
5. When enrolling in the Roth or Traditional IRA you will need to designate beneficiaries for the plan(s). You can designate beneficiaries by submitting 

a Beneficiary Designation Form (MECF-1B) or by logging into your account online at www.urs.org.  If URS does not have a beneficiary designation on
file for the IRA you are enrolling in prior to your death, the proceeds may be paid according to Title 49 of the Utah Code. 

Roth or Traditional IRA 
Enrollment Contract

 SECTION A » PARTICIPANT INFORMATION

Mailing Address

City State Zip 

Primary Phone Number 

(            )

 Social Security # or Account #Name (First, Middle, Last)

 I elect to enroll and participate in the following IRA (check only one): Roth IRA            Or Traditional IRA 
 Important: Please note you may only choose one IRA per enrollment contract, if you wish to enroll in the both the Roth and Traditional IRA, you   

   must submit a separate enrollment contract for each IRA.

 SECTION B » IRA SELECTION

 SECTION C » FUTURE CONTRIBUTIONS FROM MY SALARY
For the IRA selected above I authorize the following amounts to be withheld per pay period:   

   Total after-tax contribution to be withheld per pay period $ ____________ beginning the next possible pay period. 

   Name of Employer _______________________________________________. 

Please Note: Your employer must participate in the IRA program in order for you to have contributions withheld from your salary.  

        If your employer does not participate, you can contribute by sending in a check with a IRA Deposit Authorization Form.

 SECTION D » INVESTMENT OF FUTURE CONTRIBUTIONS  
 You may select any of the following as investment options in any combination.  The total of the percentage(s) must equal 100%.  If the total does not  
 equal 100%, your funds will be placed in the default Target Date Fund that corresponds to your date of birth.  Please see the back of this form for  
 information about the default Target Date Fund.  

    I elect the following mix of investment options:

     Default Target Date Fund            _____% Balanced       _____% International            _____% 
     Target Date ___________            _____% Large Cap Value      _____% Small Cap                  _____% 
     Income           _____% Large Cap Index           _____%
     Bond            _____% Large Cap Growth       _____%  
 Please note that information about the Roth and Traditional IRA investment options is available at www.urs.org.
SECTION E » PARTICIPANT AUTHORIZATION 

By signing and submitting this Enrollment Contract form for processing I am requesting to have options and elections established under the Plan as specified 
on this form and agree to the following: 
· The URS 401(k) Plan Document, Roth and Traditional IRA Disclosure Statement and the Roth and Traditional IRAs Guidebook are incorporated into this Enrollment

Contract and that these together constitute my entire rights and obligations under the applicable Plan; 
· This form is a legally binding contract;
· The URS Roth and Traditional IRA are established and governed by Utah Code Title 49 and are administered as federally qualified plans, which means they 
must comply with the Internal Revenue Code and applicable IRS regulations and guidance; 

· I understand that fees for each investment option apply under the Plan I selected above.  The fees vary by investment option and are available to review at
www.urs.org; 

· Opening an account involves investment risk, including the possible loss of principal;
· The value of my account may vary depending on market conditions and the performance of the investment option I select.  The account balance may be
more or less than the total amount contributed to the account;

· My investments are not insured or guaranteed by the State of Utah, the Utah State Retirement Board, the Utah Retirement Systems, or any other state or
federal government agency.

 Signature                    Date
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 Date of Birth        Fund 
(6/30/1943 or Earlier) ..............................Target Date Retired 
(7/1/1943-6/30/1948)..............................Target Date 2010  
(7/1/1948-6/30/1953)..............................Target Date 2015 
(7/1/1953-6/30/1958)..............................Target Date 2020  
(7/1/1958-6/30/1963)..............................Target Date 2025 
(7/1/1963-6/30/1968)..............................Target Date 2030 

Date of Birth        Fund 
(7/1/1968-6/30/1973)..............................Target Date 2035 
(7/1/1973-6/30/1978)..............................Target Date 2040  
(7/1/1978-6/30/1983)..............................Target Date 2045 
(7/1/1983-6/30/1988)..............................Target Date 2050 
(7/1/1988-6/30/1993)..............................Target Date 2055 
(7/1/1993 or Later)....................................Target Date 2060

Enrollment Considerations 
  

Enroll Online: Online (paperless) enrollment is available at www.urs.org. Log in online to update future contributions from your salary,     
        designate beneficiaries for your plan and research and choose how to invest your retirement funds. The Roth and Traditional IRA Disclosure  
         Statement and the Roth and Traditional IRAs Guidebook are available at www.urs.org or by contacting the URS office. 
Create an investor Profile: Knowing your own personal risk preferences is one of the keys to successful investing and retirement planning. 
        To better understand your unique feelings about investment risks and rewards,  log in at www.urs.org and take the Investor Profile  
        Questionnaire. 
Consolidate Your Retirement Accounts: If you have multiple retirement accounts with different employers and other financial  
        institutions, you may be eligible to consolidate them into your new URS account. Depending on the type of account you own, your age and 
        employment status, there are multiple methods to consolidate your accounts. Contact our office with questions or download the Savings  
         Plan Transfer/Direct Rollover To Utah Retirement Systems (DCRL-1) form for details.

Default Investment Option 
If you do not select an investment option your funds will be placed in the Target Date Fund that corresponds to your date of birth, as shown 
below:

Designating Beneficiaries 
When enrolling in the Roth and Traditional IRA you will need to designate beneficiaries for the plan(s). You can designate beneficiaries by 
submitting a Beneficiary Designation Form (MECF-1B) or by logging into your account online at www.urs.org.  If URS does not have a beneficiary 
designation on file for the Plan you are enrolling in prior to your death, the proceeds may be paid according to Title 49 of the Utah Code.  

Under Utah law, a divorce or annulment of a marriage revokes any beneficiary designation of the former spouse as a beneficiary with URS. If you 
wish to re-designate your former spouse as beneficiary, complete a new beneficiary form after the date of the divorce and submit it to URS.  URS 
shall be relieved from all liability for paying a claim to a former divorced spouse if URS did not receive notice of the divorce prior to paying the 
proceeds.  A revocation of a beneficiary designation is canceled by remarriage to the former spouse or by a nullification of the divorce or 
annulment.

Investment Performance 
The core investment options available in your savings plan(s) are not insured; they are not a deposit or obligation of, nor guaranteed by, any 
financial institution; and they are not guaranteed by Utah Retirement Systems or any government agency. 
  
Because you make the investment decisions about your account, the plan’s Sponsor, Trustees, and others associated with the investments 
may be relieved of liability for investment performance. Utah Retirement Systems regularly evaluates the performance of its investment 
managers and may change managers at any time.
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IMPORTANT INFORMATION REGARDING IRA PARTICIPATION

REVIEW THE TERMS AND CONDITIONS OF THE IRA(S)
Carefully review the Roth and Traditional IRAs Guidebook and the Roth and Traditional IRAs Disclosure Statement available at www.urs.org or by
contacting the URS office. They contain important information you should know before participating in a URS IRA. The 401(k) Plan Document is
available at www.urs.org or by contacting the URS office.

MANAGE YOUR IRA(S) ONLINE
Login online to update future contributions from your salary, designate beneficiaries for your IRA, and research and choose how to invest your
retirement funds (future investment allocations).

DESIGNATE BENEFICIARIES
You will need to designate beneficiaries for the IRA(s) you participate in. You can designate beneficiaries by submitting a Beneficiary Designation Form
(MECF-1B) or by logging into your account online at www.urs.org. If URS does not have a beneficiary designation on file for an IRA you are participating
in prior to your death, the proceeds may be paid according to Title 49 of the Utah Code.

Under Utah law, a divorce or annulment of a marriage revokes any beneficiary designation of the former spouse as a beneficiary with URS. If you wish
to re-designate your former spouse as beneficiary, login online or complete a new beneficiary form after the date of the divorce and submit it to URS.
URS shall be relieved from all liability for paying a claim to a former divorced spouse if URS did not receive notice of the divorce prior to paying the
proceeds. A revocation of a beneficiary designation is canceled by remarriage to the former spouse or by a nullification of the divorce or annulment.

DEFAULT INVESTMENT OPTION
If you have not elected a future investment allocation your funds will be placed in the Target Date Fund that corresponds to your date of birth, as
shown below:

Date of Birth Fund
(6/30/1948 or Earlier) ...............................Target Date Retired
(7/1/1948-6/30/1953)............................... Target Date 2015
(7/1/1953-6/30/1958)............................... Target Date 2020
(7/1/1958-6/30/1963)............................... Target Date 2025
(7/1/1963-6/30/1968)............................... Target Date 2030
(7/1/1968-6/30/1973)…………………………….Target Date 2035

Date of Birth Fund
(7/1/1973-6/30/1978)....................................Target Date 2040
(7/1/1978-6/30/1983)....................................Target Date 2045
(7/1/1983-6/30/1988)....................................Target Date 2050
(7/1/1988-6/30/1993)....................................Target Date 2055
(7/1/1993-6/30/1998)....................................Target Date 2060
(7/1/1998 or later)……………………………………….Target Date 2065

INVESTMENT PERFORMANCE
The investment options available in your IRA(s) are not insured; they are not a deposit or obligation of, nor guaranteed by, any financial institution; and
they are not guaranteed by Utah Retirement Systems or any government agency.

Because you make the investment decisions about your account, the plan’s Sponsor, Trustees, and others associated with the investments may be
relieved of liability for investment performance. Utah Retirement Systems regularly evaluates the performance of its investment managers and may
change managers at any time.

CREATE AN INVESTOR PROFILE
Knowing your own personal risk preferences is one of the keys to successful investing and retirement planning. To better understand your unique
feelings about investment risks and rewards, login at www.urs.org and take the Investor Profile Questionnaire.

CONSOLIDATE YOUR RETIREMENT ACCOUNTS
If you have multiple retirement accounts with different employers and other financial institutions, you may be eligible to consolidate them into your
URS account. Depending on the type of account you own, your age and employment status, there are multiple methods to consolidate your accounts.
Contact our office with questions.



Name (First, Middle, Last)       

  
  
 Name of Trust ____________________________________________________________________________________ Date of Trust _________________________ 
  

 Name of Trustee(s) ________________________________ Trustee(s) Address _____________________________________________________________________

 Primary Beneficiary(ies)                              (Optional)

  Apply this beneficiary designation to: 
           

             All plans listed in this section in which I participate. 

    OR 
  

              Only plans selected (see reverse for additional information):           Active Death or Contributory Balance               Retiree Option 2        
          

       401(k) Plan                      457(b) Plan                      Roth IRA                       Traditional IRA 
                                                                                                                         

     If you wish to designate different beneficiaries for each plan, you must complete a separate form for each plan. 
  

     If no box is checked, all plans listed in this section in which you participate will be affected by the change.  
  

     If you wish to designate beneficiaries for Retiree and Spouse Life Insurance, please use form RTRT-4.

1.   Please type or print clearly using black ink and review both sides of this form before completing.   
2.   This form must be completed in its entirety, signed and returned to Utah Retirement Systems (URS) for processing.    
3.   Please complete the Change in Records (MECF-1) form for marital status changes.                      

SECTION D » MEMBER AUTHORIZATION 

MECF-1B  | 1/3/2020

  

 Complete this section to provide information about your designated beneficiaries for the plan(s) indicated in Section B. This revokes all of your previous 
 beneficiary designations and designates the following to receive benefits payable upon your death for the plan(s) indicated in Section B. 

        You must list ALL beneficiaries you wish to designate.  This will replace any beneficiary designations previously on file for the selected plan(s). 
  

        When a percentage is not indicated, the beneficiaries' shares will be divided equally. If your percentages do not add up to 100%, each beneficiary's  
          share will be based proportionately on the stated percentages.  
  

        If you would like to name more than 4 primary or contingent beneficiaries, do not use this form.  Instead, go to www.urs.org and log in to myURS 
          and submit your beneficiary designation online.  
        A divorce or annulment revokes your designation of a former spouse as a beneficiary.  If you wish to redesignate your former spouse as beneficiary,  
          submit a new form to URS after the date of divorce.

SECTION C » BENEFICIARY INFORMATION 

Beneficiary  

Designation Form

INSTRUCTIONS:

                    Full Name                        Address                           Birth Date         Relationship     % of Benefit

  

 Signature                                     Date

By signing below, I hereby authorize my beneficiary designations based on the information I provided on this form. This designation revokes all previous 
beneficiary designations for the plan(s) selected in Section B of this form. I certify that the information I have provided on this form is true, complete, and correct. 
Further, I certify that I am not a party to a divorce proceeding and am not subject to an injunction/order which prevents me from changing beneficiaries.

      Primary  Contingent % of Benefit (Optional)__________

Trust Information: To designate a trust as beneficiary, complete this section.

                    Full Name                        Address                           Birth Date         Relationship     % of Benefit
 Contingent Beneficiary(ies)                             (Optional)

 Social Security # or Account #      

SECTION B » PLAN SELECTION 

 SECTION A » MEMBER INFORMATION
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Carefully read the following information on beneficiary designation before completing this form. 
1.     List ALL beneficiaries you wish to designate. These are the person(s) who will be entitled to receive a payment from URS after your death. URS  
        will pay benefits according to applicable laws governing systems and plans. Beneficiary payments will be paid for each plan according to your  
        most recent beneficiary designation on file with URS. 
  

2.     Beneficiaries are limited to living persons or legal entities (such as a trust) designated prior to the date of your death and cannot include your  
        estate, any non-human being, or a person that is not alive at the time of the designation. A prohibited beneficiary designation may be voidable    
        by URS at any time. A voided beneficiary will be removed from the list of beneficiaries and the remaining benefit will be divided proportionally    
        amongst the remaining beneficiaries. If no beneficiaries remain, the proceeds may be paid according to Title 49 of the Utah Code. 
  

3.     You may change or revoke your designated beneficiary(ies) at any time by submitting this form, Beneficiary Designation form (MECF-1B), or  
        online by accessing MyURS through www.urs.org.  
  

4.     URS must receive a Beneficiary Designation form before your death for the beneficiary designation to be effective. Your employer is not    
        authorized to receive the form instead of URS; do not leave this form with your employer. 
  

5.     Types of beneficiaries: 
            A. Primary: Person(s) to receive any benefits payable from the plan(s) upon your death. 
            B. Contingent: Person(s) to receive any benefits payable from the plan(s) upon your death only if all primary beneficiaries are deceased and/  
                   or voided. 
  

6.     If you name multiple primary beneficiaries on this form and do not indicate percentage shares of benefits, each beneficiary's share will be  
        divided equally. You have the option of dividing the payable benefits in customized, unequal amounts by indicating the percentage share of  
        benefits for each beneficiary. If your percentages do not add up to 100%, each beneficiary's share will be a fractional amount based     
        proportionately on the stated percentages you provided. If URS is unable to pay a designated beneficiary's share of benefits for any reason,  
        including death, relinquishment, or inability to locate, then that beneficiary is voided and the shares will be a fractional amount based           
        proportionately on the stated percentages for the remaining beneficiary(ies). 
  

7.     Please provide enough information for URS to identify you, and to identify and locate your beneficiary after your death (i.e. your full name and  
        Social Security or account number). Always provide full names, relationships, and birth dates for your beneficiary(ies).   
  

8.     You must list each designated beneficiary separately by name. You may not make beneficiary designations for a group, such as “all my children.” 
  

9.     Initial any corrections, mark-outs, or white-outs made on the form to avoid possible disputes. However, URS will not accept stipulations or  
        instructions that you write on the form for the payment or division of benefits; No person is authorized to make oral or written modifications to  
        this form. No attachments may be made to the form. 
  

10.  If all of your primary beneficiary(ies) die before you and you have not named contingent beneficiary(ies), the proceeds may be paid according to  
        Title 49 of the Utah Code. 
  

11.  A spouse is the person you are legally married to. For your beneficiary to claim the status of spouse, you must be legally married at the time of  
        your death. 
  

12.  Under Utah law, a divorce or annulment of a marriage revokes any beneficiary designation of the former spouse as a beneficiary with URS. If you  
        wish to re-designate your former spouse as beneficiary, complete a new beneficiary form after the date of the divorce and submit it to URS. URS  
        shall be relieved from all liability for paying a claim to a former divorced spouse if URS did not receive notice of the divorce prior to paying the  
        proceeds. A revocation of a beneficiary designation is canceled by remarriage to the former spouse or by a nullification of the divorce or          
        annulment. 
  

13.  If you name a trust as a beneficiary, list the name and address of the trustee and the date that the trust agreement was completed. Do not  
        submit a copy of the trust with this form. A copy may be requested when the claim for payment is made.  
  

14.  If a minor is named as your beneficiary, any benefits will be paid to the surviving parent or the court-appointed guardian or conservator of the  
        minor based on the laws in the minor's state of residence. 
  

15.  Injunction due to divorce proceeding: Effective January 1, 2020, the Utah Court Rules have been amended to provide that an injunction will  
        become effective upon the filing of a petition for divorce that will prevent a party from taking certain actions during the divorce proceedings.   
        This injunction is a court order that is binding on both parties to the divorce that prevents either from disposing of property, modifying  
        insurance, or changing beneficiaries. Therefore, by law a URS member may be prohibited from changing beneficiaries for URS plans while the  
        divorce is ongoing. The injunction remains in place until it is lifted by the court when the divorce decree is signed or by another order from the  
        court. The text of the Rule may be found at www.utcourts.gov/utc/rules-approved/.  You are responsible for keeping URS up to date  
        concerning divorce proceedings and to comply with court orders to which you are a party.  
  

16.  This form is subject to, and incorporates by reference, rules, regulations, plan documents, resolutions, and policies adopted by the Utah State  
        Retirement Board and state and federal statutes governing URS. Any amendments to these items incorporated by reference in the previous  
        sentence automatically amend this form. 
  

   SCOPE OF THIS BENEFICIARY DESIGNATION 
If your employer provides additional plans other than those listed in Section B of this form, such as term life insurance, you will need to file a 
beneficiary designation with the benefit provider (e.g., PEHP, Educators Mutual, or other carriers). 
  

 PAYOUT EXPLANATIONS 
Active Death: If you are a non-retired member who is employed by a participating employer at the time of your death, your beneficiary(ies) may 
receive a death benefit representing 75% of your highest annual salary.  
  

Contributory Balance: This represents any member contributions you may have paid into the retirement (pension) system before you retire.   
  

Retiree Option 2: If you selected pension payout Option 2 at the time of retirement, your beneficiary(ies) will receive any remaining balance of your 
member contributions. 
  

401(k) Plan, 457(b) Plan, Roth IRA, Traditional IRA: Your beneficiary(ies) will receive the vested balance of the applicable plan(s).
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Income Fund 
A stable value option and the 
most conservative investment 
choice. About 95% of its assets 
are invested in investment 
grade bonds that are “wrapped” 
with book value contracts. 
The contracts are financial 
agreements from creditworthy 
banks and insurance 
companies, protecting against 
changes in interest rates and 
smoothing returns.

Investment Manager:  
T .  Rowe Pr ice

S ample of  Por tfol io
Book Value Contrac ts 
Government  Bonds  
Shor t-Term I nvestments

Bond Fund 
Generally contains investment 
grade and government bonds 
issued in the United States and 
denominated in U.S. dollars. 
 

Investment Manager:  
Dodge & Cox

S ample of  Por tfol io 
Asset-Backed Secur i t ies 
Corporate  Bonds 
U.S. Treasury and Gov’t. Related

Balanced Fund
Invests in a portfolio of about 
60% stocks and 40% bonds. This 
fund is considered less risky 
than most stock investments, 
but has higher risk than most 
fixed income investments.
 

Por tfol io  Struc ture
40% Bond Fund 
30% Large Cap Growth Fund 
30% Large Cap Value Fund

Large Cap Stock 
Value Fund
Invests in a diversified portfolio 
of common stocks that appear 
undervalued by the stock 
market, but have a favorable 
outlook for long-term growth.

Investment Manager:  
Dodge & Cox

S ample of  
Por tfol io  S ecurit ies
Alphabet, Inc.
Occidental Petroleum Corp.
Wells Fargo & Co.
Sanofi
Charles Schwab Corp.

Large Cap Stock 
Index Fund
Invests in stocks included in the 
Russell 1000 Index*. The Russell 
1000 Index is constructed as a 
broad and impartial measure of 
the large cap stock sector.

Investment Manager:  
Utah Ret i rement  Systems

S ample of  
Por tfol io  S ecurit ies
Apple, Inc.
Microsoft Corp.
Alphabet, Inc.
Amazon.com, Inc.
NVIDIA, Corp.

Large Cap Stock 
Growth Fund
Emphasizes capital appreciation 
and seeks to identify companies 
with future relative earnings 
strength at a reasonable 
valuation. The portfolio is 
actively managed to react 
quickly to changing company 
fundamentals and prevailing 
market forces. 

Investment Manager:  
Jennison Associate ,  LLC

S ample of  
Por tfol io  S ecurit ies
NVIDIA Corp.
Microsoft Corp.
Apple, Inc.
Amazon.com, Inc.
Alphabet, Inc.

International 
Fund
Tracks the performance of the 
MSCI All Country World Index – 
ex. U.S. – Investable Market Index 
(ACWI ex. U.S. IMI) as closely as  
possible. The index is designed 
as a measure of the global 
stock market performance of 
developed and emerging markets 
that excludes the United States. 

Investment Manager:  
Northern Trust Global  
Investments

S ample of  
Por tfol io  S ecurit ies
Taiwan Semiconductor (China)
Nestle S.A. (Switzerland)
ASML Holdings (China)
Novo Nordisk A/S (Denmark)
Tencent Holdings (China)

Small Cap  
Stock Fund
Invests in a broad cross-section 
of U.S. small companies whose 
size (market capitalization) 
falls within the smallest 10% 
of companies listed on the 
New York Stock Exchange 
and NASDAQ National Market 
System.

Investment Manager:  
Dimensional  Fund Advisors

S ample of  
Por tfol io  S ecurit ies
Super Micro Computer, Inc.
Murphy USA, Inc.
Comfort Systems USA, Inc.
Axcellis Technologies, Inc.
Simpson Manufacturing Co., Inc.

Savings Plan Investment Options

The Schwab Personal Choice Retirement Account® (PCRA) is a self-directed brokerage 
account available through URS. If you’re an experienced investor looking for specific 
investments, this brokerage account with Charles Schwab & Co. offers access to thousands of 
different types of investments. This option is generally not advised for new accounts as it has 
minimum account balance requirements and additional risks.

Self-Directed
Brokerage  
Account

URS Individual Investment Options

*Russell Investment Group is the source and owner of the trademarks, service marks, and copyrights related to the Russell Indexes. Russell® is a trademark of Russell Investment Group.

For more information, see the Individual Investment Options Fact Sheets at www.urs.org/general/fundfactsheets



URS Target Date Funds

Savings Plan Investment Options

Savings Plans Department
PO Box 1590  
Salt Lake City, UT 84110-1590

Visit us at:   
560 East 200 South, Suite 200
Salt Lake City, UT 84102-2021

801-366-7720  •  800-688-401k

w w w . u r s . o r g

How to Choose a Target Date Fund
Consider the fund with the date closest to 
when you will start withdrawing funds for 
retirement purposes. For example: If you’re 
a younger employee and plan to leave the 
workforce and begin withdrawals around 
the year 2055, consider the Target Date 2055 
Fund. If you’re further along in your career 
and will begin utilizing your account close 
to the year 2030, consider the Target Date 
2030 Fund. Knowing your own personal risk 
preferences is one of the keys to successful 
investing and retirement planning. To better 
understand your unique feelings about 
investment risks and rewards, log in to myURS 
at www.urs.org and take the Investor Profile 
Questionnaire.

Overview
URS Target Date Funds 
provide a diversified 
retirement portfolio through 
a single investment option.

These funds gradually adjust 
throughout your career 
and into retirement. The 
investment mix — which 
includes stocks, bonds, and 
real assets — gradually 
and automatically shifts 
toward more conservative 
investments as you age and 
enter retirement. 

Investments in URS Target 
Date Funds are subject to the 
risks of their underlying funds. 
URS Target Date Funds do 
not protect against losses or 
guarantee that an investor’s 
goals will be met. For more 
information, see the Target 
Date Fact Sheets at  
www.urs.org/general/
fundfactsheets.

09/05/23

Stocks

Real 
Assets

Bonds

Target Date Funds Asset Allocation Target Target Target Target Target Target Target Target Target Target Target Target 
 Date Date Date Date Date Date Date Date Date Date Date Date 
Asset Classes 2065 2060 2055 2050 2045 2040 2035 2030 2025 2020 2015 Retired

  URS Large Cap Stock Index  42.0% 42.0% 42.0% 42.0% 40.0% 36.0% 34.0% 32.0% 27.0% 25.0% 22.0% 20.0%

  URS International  35.0% 35.0% 35.0% 35.0% 33.0% 30.0% 24.0% 17.0% 12.0% 8.0% 6.0% 6.0%

  URS Small Cap Stock 11.0% 11.0% 11.0% 11.0% 10.0% 9.0% 6.0% 5.0% 3.0% 2.0% 1.0% 1.0%

  Private Real Estate 6.0% 6.0% 6.0% 6.0% 7.0% 9.0% 10.0% 10.0% 9.0% 6.0% 4.0% 4.0%

  URS Income — — — — — — — 3.0% 8.0% 10.0% 11.0% 11.0%

  URS Bond 4.0% 4.0% 4.0% 4.0% 6.0% 10.0% 15.0% 18.0% 22.0% 27.0% 30.0% 31.0%

  International Bonds 2.0% 2.0% 2.0% 2.0% 4.0% 6.0% 10.0% 11.0% 12.0% 13.0% 15.0% 16.0%

  Global Inflation-Linked Bonds — — — — — —  4.0% 7.0% 9.0% 11.0% 11.0%1.0% 
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1
Rev. 1/16/2025

The following pages contain the disclosures governing your Roth and Traditional IRA, including disclosures required by federal law. This Disclosure Statement has
not yet been updated for tax law changes included in the Setting Every Community Up for Retirement Enhancement (SECURE) and SECURE 2.0 Acts which became
law in 2020 and 2023, respectively. The SECURE Acts change the rules governing IRA contributions and the age at which you are required to start your Required
Minimum Distributions (RMDs). SECURE and SECURE 2.0 Acts changes to the law are not reflected in this document. You should check with your tax advisor
regarding your specific situation before making any decisions concerning your IRA

Roth and Traditional Individual Retirement
Arrangements (IRAs) Disclosure Statement
This Disclosure Statement describes the general requirements and features of both a Traditional and a Roth IRA. This Disclosure Statement is
provided in accordance with Internal Revenue Service (IRS) regulations. (Where the requirements for a Traditional and Roth IRA are the same, this
Disclosure Statement refers to both types of accounts as  an “IRA”). You should read this Disclosure Statement, the Roth & Traditional IRAs Guidebook
and the Utah State Retirement Board 401(k) Plan Document, to make certain that you fully understand the rules and tax consequences applicable to
IRAs. Members of Utah Retirement Systems (URS) are eligible to participate in both the Roth IRA and the Traditional IRA, regardless of age.
Members of URS are eligible to contribute to the Roth IRA if they have taxable compensation and meet the income limits for contributions. Members
of URS are eligible to contribute to the Traditional IRA if they have taxable compensation.

The provisions of this Disclosure Statement are subject to change. URS nor its agents provide tax or legal advice. You should seek tax or legal advice
for any and all matters regarding your IRA with respect to your specific situation, as such matters may result in adverse tax consequences and/or
penalties.

Your Right to Revoke Your IRA
You may revoke your URS IRA by notifying URS within seven (7)
days of establishing your IRA (account open date) by hand-delivering
or mailing a written notice to the URS, Savings Plans Department, PO
Box 1590, Salt Lake City, Utah 84110-1590. The notice must be post-
marked by the seventh day after the account has been established.
Upon receipt of your revocation, you will receive a refund of the
entire amount contributed to the IRA without penalty, service charge,
or administrative expense. If you revoke your IRA, URS is required
to report the contribution on IRS Form 5498 (except for transfers) and
the revoked distribution on IRS Form 1099-R.  If you have any
questions concerning your right of revocation, please call (801)-366-
7720 during normal business hours.

The notice should read as follows:

I hereby elect to revoke my _______________ (Traditional/
Roth) IRA.

Account Number_________________________

Established on___________________________

Signature__________________________ Date_____________

Printed Name___________________

Statutory Requirements
An IRA is a trust account established for the exclusive benefit of you
and your beneficiary(ies). The Internal Revenue Code of 1986, as
amended, provides for several types of IRAs, including a
“Traditional” IRA and a “Roth” IRA. URS administers both a
Traditional IRA and a Roth IRA. The Internal Revenue Code requires
that the IRA be governed by a written document. The URS 401(k)
Plan Document incorporates those requirements. An IRA must be
established with a qualified trustee or custodian. URS is the trustee
and the custodian for the IRA is the Northern Trust Company. You
cannot be your own trustee or custodian. Your interest in the IRA
must be non-forfeitable at all times. No investment may be made in

life insurance contracts or in collectibles. With certain limited
exceptions, your IRA may not be commingled with other property.
Distribution of your interest in the Traditional IRA must commence
(single sum or installments) no later than April 1 of the year
following the year in which you reach age 72. The mandatory
distribution rules do not apply to a Roth IRA while you are living.

Eligibility
Traditional IRA
Members of URS are eligible to participate in the Traditional IRA,
regardless of age. Members may contribute to the Traditional IRA if
they have taxable compensation.

Roth IRA
Members of URS are eligible to participate in the Roth IRA,
regardless of age. Members may contribute to the Roth IRA if they
have taxable compensation and meet the income limits for
contributions.

Contributions
Contribution Limits
The total amount of contributions to all of your IRAs (both
Traditional and Roth IRAs) for any taxable year may not exceed the
lesser of the contribution limit in effect for such taxable year or 100%
of your compensation for the taxable year. If you reach age 50 before
the close of the tax year for which you are making a contribution,
your annual contribution limit is increased by the Age-50 Catch-Up
provision. See IRS Publication 590-A or www.irs.gov for the current
contribution limits.

All contributions to the URS IRAs must be made by you. Your
employer is not allowed to make contributions, except as an after-tax
deduction from your wages.

Roth IRA- Income Limits
To contribute to a Roth IRA your modified adjusted gross income
(MAGI) must be below a certain level. The amount you can
contribute is phased out as you reach the maximum income limit.
Review the Reduced Roth IRA Contribution Worksheet in IRS Publication
590-A or www.irs.gov for an example of how to calculate your
maximum Roth IRA contribution. The MAGI limits are indexed for
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inflation each calendar year. See IRS Publication 590-A or ww.irs.gov
for the current Roth IRA contribution income limits.

Traditional IRA- Deductible Contributions
Your contributions are generally tax deductible if you or your spouse
are an active participant in an employer-sponsored plan (e.g., 401(k),
403(b), 457(b), pension plan) and your modified adjusted gross
income (MAGI) is below a certain threshold. The MAGI limits are
indexed for inflation each calendar year. The current income limits
for Traditional IRA deductibility are available in IRS Publication 590-
A. Review the Worksheet for Reduced IRA Deduction in IRS Publication
590-A for an example of how to calculate your maximum Traditional
IRA deduction. For information on calculating your MAGI see IRS
Publication 590-A or consult a tax advisor.

Traditional IRA- Designation of Non-Deductible
Contributions
You may designate a portion or all of your Traditional IRA
contribution as a “non-deductible contribution” if amounts
contributed do not exceed the lesser of 100% of your compensation or
the annual contribution limit. If the deductible Traditional IRA
contribution is limited because of active participation in a plan and
your adjusted gross income exceeds the current income limit for
Traditional IRA deductibility, you may make a non-deductible
contribution. You are required to designate on IRS Form 8606 how
much of your Traditional IRA contribution is non-deductible. (This
form should be attached to your federal income tax return.)
Therefore, your designation must be made by the due date (including
extensions) for filing your tax return. If you overstate the non-
deductible amount, there is a $100 penalty for each overstatement,
unless you can show that it was due to a reasonable cause. Non-
deductible contributions receive tax-deferred accumulation of income
until withdrawn.

Due Date for Contributions
You can make personal contributions to an IRA any time from
January 1st until the tax filing deadline (generally April 15th) of the
following year. For most people, this means that contributions for a
given tax year must be made by April 15th of the following  year.

Prior Year Contributions
Any contributions you make for a prior year must be made through
a personal contribution (check) and cannot be made through payroll
deduction. Contributions for a prior year should be submitted with a
URS IRA Deposit Authorization Form and must be postmarked by the
tax filing deadline.

Contribution Methods
Contributions to the IRAs can be made in two ways, either by payroll
deduction or personal contribution (check).

1) Payroll Deduction.
If your employer participates with the URS IRA plans,
contributions can be made directly from your paycheck. Any
amount you choose to contribute to your IRA will be deducted
after taxes from each paycheck.

2) Personal Contribution (check).
You can make a contribution directly to URS by sending in a
check with a URS IRA Deposit Authorization Form. URS accepts
personal checks and certified funds (i.e., cashier’s checks or
money orders) for personal deposits. URS is unable to accept
cash. These deposits must be in an amount of $100 or more.

Keep in mind the contribution limits to IRAs when you decide how

much you want to contribute. There is a tax penalty if you contribute
more to an IRA than you are allowed.

Return of IRA Contributions
If you make a contribution to your IRA for a taxable year, you may
withdraw the contributed amount and the applicable earnings at any
time prior to the due date for filing your federal income tax return,
including extensions, for the taxable year for which the contribution
was made, or such later date as prescribed by the IRS. If the
contribution is removed prior to the applicable deadline, the return of
the contribution will not be includible in your gross income as an
IRA distribution. However, the earnings on the contribution will be
taxable income in the year in which the contribution was made and
may be subject to the additional 10% tax on early distributions. No
deduction can be made for the distributed contribution.

Excess Contributions
Generally, an excess contribution is the amount of any contributions
to your Traditional or Roth IRA for a taxable year that exceeds your
IRA contribution limit for the taxable year (this does not include
amounts converted or rolled over to your IRA). An excise tax equal
to 6% of the amount of any excess contribution will be assessed by
the IRS for the year for which the excess contribution is made and for
each subsequent year until the excess amount is eliminated.
However,  the earnings on the contribution will be taxable income in
the year in  which the contribution was made and may be subject to
the additional 10% tax on early distributions.

Return of Excess Contributions by the Date Your Return is Due
If you make an excess contribution to your IRA for a taxable year,
you may withdraw the contribution and the applicable earnings prior
to the due date for filing your federal income tax return, including
extensions, or such later date as may be prescribed by the IRS. If this
withdrawal is made by the applicable deadline, the return of the
contribution will not be subject to the 6% excise tax on excess
contributions (assuming the contribution is not deducted on your
return).

Return of Excess Contributions After Tax Return Due Date
If you make an excess contribution to your IRA for a taxable year and
you withdraw the excess contribution after the due date for filing
your federal income tax return (including extensions), the returned
excess contribution will not be includible in your gross income as an
IRA distribution if:

1) Your total IRA contributions for the year did not exceed the
contribution limit in effect for the taxable year, and

2) You did not deduct the excess contribution on your return (or
if the deduction you claimed was disallowed by the IRS).
However, you must pay the 6% excise tax on the excess
contribution for each taxable year that it was still in your IRA
at the end of the year.

Under this procedure, you are not required to withdraw any earnings
attributable to the excess contribution.

Applying Excess Contributions to Subsequent Year
You may also eliminate an excess contribution from your IRA in a
subsequent year by not contributing the maximum amount for that
year and applying the excess contribution to the subsequent year’s
contribution. You may be entitled to a deduction for the amount of
the  excess contribution that is applied in the subsequent year
provided you did not previously deduct the excess contribution (or if
the deduction you claimed was disallowed by the IRS). However, if
you incorrectly deducted an excess contribution in a closed taxable
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year (i.e., one for which the period to assess a deficiency has expired),
the  amount of the excess contribution cannot be deducted again in
the subsequent year in which it is applied.

How to Treat Withdrawn Interest or Other Income
You must include in your gross income the interest or other income
that was earned on the excess contribution. Report it on your return
for the year in which the excess contribution was made. Your
withdrawal of interest or other income may be subject to the
additional 10% tax on early distributions.

Tax Reporting
You will receive Form 1099-R indicating the amount of your
distribution. If the excess contribution was made in a previous tax
year, the form will indicate the year in which the earnings are taxable.

If you are subject to the 6% excise tax on excess contributions or the
10% additional tax on early distributions you will have to file IRS
Form 5329. See IRS Instructions for Form 5329 for details.

Recharacterized Contributions
A recharacterization allows you to treat regular contributions made
to one type of URS IRA as having been made to a different type of
URS  IRA, e.g. URS Traditional IRA to URS Roth IRA or URS Roth
IRA to URS Traditional IRA. A regular contribution is the annual
contribution you’re allowed to make to a Traditional or Roth IRA. It
does not include a conversion or any other rollover. The IRS refers to
the IRA from which you are recharacterizing as the “First IRA,” and
the IRA to which you are recharacterizing as the “Second IRA.” A
recharacterized contribution will be treated for federal income tax
purposes as having been contributed to the Second IRA on the same
date and for the same taxable year that the contribution was initially
made to the First IRA. Any net income attributable to the
contribution must also be recharacterized (URS will calculate any
earnings or losses). The net income recharacterized with the
contribution will be treated as earned in the Second IRA.

If you recharacterize, you cannot deduct contributions made to the
First IRA.

A recharacterization must be completed by the due date (including
extensions) of your tax return for the tax year in which the
contribution was made. This may result in the need to file an
extended federal income tax return. See IRS Publication 590-A for
additional information on contribution recharacterizations.

Tax Reporting
Each year URS will send IRS Form 5498 showing your preceding year
IRA contributions.

If you are eligible to make deductible contributions to your
Traditional IRA, you may claim your deduction for Traditional IRA
contributions on your federal income tax return (IRS Form 1040 or
Form 1040A) even if you do not itemize deductions.

If you make non-deductible contributions to your Traditional IRA for
a taxable year, or if you receive any distributions from your
Traditional IRA for a taxable year that includes non-deductible
contributions, you will be required to provide certain information
concerning these transactions on IRS Form 8606, to be included with
your federal  income tax return for the taxable year.

If you recharacterize IRA contributions, you will be sent IRS Form
1099-R for the distribution from the First IRA and IRS Form 5498 for
the contributed amount to the Second IRA.

Tax Credit
You may be eligible for a nonrefundable tax credit of up to 50% of the
first $2,000 of qualified retirement savings contributions, provided
your gross income is within specified limits.  Qualified retirement
savings contributions include contributions to a Traditional IRA,
Roth  IRA, elective deferrals to a qualified retirement plan, elective
deferrals under an eligible deferred compensation plan maintained
by a state or local government, and voluntary employee contributions
to a qualified retirement plan.

The amount of the tax credit is calculated by multiplying the first
$2,000 of your qualified retirement savings contributions by
applicable percentage, which is determined by federal tax laws.  You
can obtain additional information on this tax credit in IRS Publication
590 or go to the IRS website at www.irs.gov.

For purposes of calculating the tax credit, your qualified retirement
savings contributions may be reduced by certain distributions from
certain retirement plans and IRAs made in the same tax year, the two
previous tax years, the period after the tax year, and before the due
date for filing your return for the tax year.  Distributions received by
your spouse are treated as distributions to you for purposes of
reducing your qualified retirement contributions if you file a joint
return for the tax year in which your spouse received the
contributions. If you believe that you may be eligible for the tax
credit, contact your tax adviser.

The adjusted gross income (AGI) limits for this tax credit will be
increased by the IRS from time to time to reflect cost of living
adjustments.

Tax-Deferred Earnings
Traditional IRA
Earnings and gains on your Traditional IRA contributions will not be
subject to federal income tax until they are distributed.

Roth IRA
Earnings on contributions to a Roth IRA will accumulate on a tax-
deferred basis and may ultimately be tax-free if the earnings are part
of a “qualified distribution”.

Distributions/Withdrawals
Eligibility
You may withdraw money from an IRA at any time.

Distributions and Federal Income Tax
Traditional IRA- Taxation of Distributions
Distributions from your Traditional IRA may be fully or partially
taxable, depending on whether your Traditional IRA includes any
non-deductible contributions.

If only deductible contributions were made to your Traditional IRA
(or IRAs, if you have more than one), you have no cost basis
(investment in the contract) in your Traditional IRA. Because you
have no cost basis in your Traditional IRA, any distributions are fully
taxable when received.

If you made non-deductible contributions or rolled over any after-tax
amounts to any of your Traditional IRAs, you have a cost basis equal
to the amount of those contributions. These non-deductible
contributions aren’t taxed when they are distributed to you. They are
a return of your investment in your Traditional IRA.

If you are under age 59½, the taxable portion of your Traditional IRA
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withdrawal may be subject to a 10% additional tax for early
distributions unless you meet one of the exceptions to the 10%
additional tax.

Traditional IRA- Distribution of Non-Deductible Contributions
If part or all of your distribution represents a return of your non-
deductible contributions or after-tax rollover contributions, the
distribution will be treated as a tax-free return of cost basis. Any
earnings and deductible contributions associated with the
distribution will be taxed as ordinary income. When computing your
non-deductible contributions and after-tax rollovers, all Traditional
IRAs maintained on your  behalf are required to be aggregated and
all distributions in a given year are treated as one distribution.

Roth IRA- Qualified Distributions
A distribution from a Roth IRA will generally be tax-free for federal
income tax purposes as long as it is a “qualified distribution.” A
qualified distribution is a distribution from your Roth IRA that meets
the following requirements:

1) It is made after the 5-year period beginning with the first
taxable year for which a contribution was made to a Roth IRA set
up for your benefit, and

2) The payment or distribution is:

                a. Made after the date you attain age 59 ½;

                b. Made because you are disabled;

                c. Made to a beneficiary or to your estate after your death; or

                d. To pay the expenses of a first-time home purchase up
                     to a lifetime limit of $10,000.

Roth IRA- Non-Qualified Distributions and Ordering Rules
If you take a distribution from your Roth IRA that is not a qualified
distribution part of it may be subject to federal income tax. There
is a set order in which contributions (including converted amounts
from a Traditional IRA or qualified retirement plan) and earnings are
considered to be distributed from your Roth IRA. For these purposes,
disregard the withdrawal of excess contributions and the earnings on
them. Order the distributions as follows:

1) Regular contributions.

2) Converted amounts, on a first-in, first-out basis (generally, total
conversions from the earliest year first). Take these converted
amounts into account as follows:

     a. Taxable portion (the amount required to be included in
         gross income because of the conversion) first, and then the

                      b. Non-taxable portion.

         3) Earnings on contributions.

For this purpose, all distributions for each year are considered
together, and all of your Roth IRA accounts are treated as one
account.

Additional 10% Tax on Early Distributions/Age 59 ½
Rule
Generally, if you are under age 59 ½, you must pay a 10% additional
tax on a taxable distribution from your IRA. Distributions before you
are age 59 ½ are called early distributions. The 10% additional tax on
early distributions applies to the part of the distribution you have to
include in gross income. Thus, the 10% additional tax does not apply
to the tax-free portion of any distributions you receive from your
IRAs. The 10% additional tax is in addition to any regular income tax
on the distribution.

Exceptions to the Additional 10% Tax
There are several exceptions to the age 59 ½ rule. Even if you receive
a distribution before you are age 59 ½, you may not have to pay the
10% additional tax if you are in one of the following situations:

     » The distributions do not exceed the amount of your deductible
     medical expenses (without regard to whether you itemize
     deductions for the taxable year).

     » The distributions aren’t more than the cost of your medical
     insurance due to a certain period of unemployment.

     » You are totally and permanently disabled.

     » You are the beneficiary of a deceased IRA owner.

     » You are receiving distributions in the form of an annuity.

     » The distributions aren’t more than your qualified higher
        education expenses.

     » You use the distributions to buy, build, or rebuild a first home.

     » The distribution is due to an IRS levy of the qualified plan.

     » The distribution is a qualified reservist distribution.

     » The distribution is for a qualified birth or adoption.

Required Minimum Distributions
Traditional IRA- Required Minimum Distributions
You are required to begin receiving minimum distributions from
your Traditional IRA by your required beginning date (April 1 of the
year following the year you attain age 72). Your required minimum
distribution for each year, beginning with the calendar year you
attain age 72, is generally based upon the value of your account at the
end of the prior year divided by the life expectancy factor for your
age (derived from the IRS Uniform Lifetime Table). However, if your
spouse is your sole beneficiary and is more than 10 years younger
than you, your required minimum distribution for each year is based
upon the joint life expectancies of you and your spouse, based on the
IRS Joint Life and Last Survivor Expectancy Table. See IRS Publication
590-B to view the life expectancy tables. The account balance that is
used to determine the amount of the required minimum distribution
for each year is the prior year end fair market value (value as of
December 31st), adjusted for outstanding rollovers, transfers and
recharacterizations (that relate to a conversion or failed conversion
made in the prior year). You are responsible for notifying URS of any
outstanding amounts.

If the amount distributed during a taxable year is less than the
minimum amount required to be distributed, you will be subject to a
penalty tax equal to 50% of the difference between the amount
distributed and the amount required to be distributed. You are
responsible for monitoring your required minimum distributions
from year to year to make sure that you are withdrawing the required
minimum amount. If you are subject to a federal penalty tax due to a
missed required minimum distribution, you must file IRS Form 5329.

Roth IRA- Required Minimum Distributions
No  required minimum distributions apply to Roth IRAs. You are not
required to take distributions from your Roth IRA during your
lifetime.

Traditional IRA- Distribution Upon Death
Death On or After Required Beginning Date
If you die on or after your required beginning date of April 1 of the
year following the year you attain age 72 (age 70 ½ if born before July
1, 1949), the remaining portion of your interest will be distributed at
least as rapidly as follows:
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1) If the designated beneficiary is someone other than your
surviving spouse, the remaining interest will be distributed over
the remaining life expectancy of the designated beneficiary, with
such life expectancy determined using the beneficiary’s age as of
his or her birthday in the year following the year of your death, or
your remaining life expectancy determined in the year of your
death, if longer.

2) If your sole designated beneficiary is your surviving spouse,
the remaining interest will be distributed over such spouse’s life
expectancy determined in the year following the year of your
death, or your remaining life expectancy determined in the year
of your death, if longer.

3) Any interest remaining after such spouse’s death will be
distributed over such spouse’s remaining life expectancy
determined using the spouse’s age as of his or her birthday in the
year of the spouse’s death, or, if the distributions are being made
over your remaining life expectancy, over such period.

If there is no designated beneficiary, the remaining interest will be
distributed over your remaining life expectancy determined in the
year of your death.

The amount to be distributed each year under option 1, 2, or 3,
beginning with the calendar year following the calendar year of your
death, is the quotient obtained by dividing the value of the
Traditional IRA as of the end of the preceding year by the remaining
life expectancy specified in such option. Life expectancy is
determined using the Single Life Table in Q&A-1 of Treas. Reg. Section
1.401(a)(9)-9.

If distributions are being made to a surviving spouse as the sole
designated beneficiary, such spouse’s remaining life expectancy for
a year is the number in the Single Life Table corresponding to such
spouse’s age in the year. In all other cases, remaining life expectancy
for a year is the number in the Single Life Table corresponding to the
beneficiary’s age or your age in the year specified in option 1, 2, or 3,
and reduced by 1 for each subsequent year.

The “value” of the Traditional IRA includes the amount of any out-
standing rollover, transfer and recharacterization under Q&As 7 and 8
of Treas. Reg. Section 1.408-8.

Death Before Required Beginning Date
If you die before the required beginning date (April 1 of the year
following the year you attain age 72), your entire interest will be
distributed at least as rapidly as follows:

1) If the designated beneficiary is someone other than your
surviving spouse, the entire interest will be distributed, starting
by the end of the calendar year following the calendar year of
your death, over the remaining life expectancy of the designated
beneficiary, with such life expectancy determined using the age of
the designated beneficiary as of his or her birthday in the year
following the year of your death, or, if elected, in accordance with
option 3 below.

2) If your sole designated beneficiary is your surviving spouse,
the entire interest will be distributed, starting by the end of the
calendar year following the calendar year of your death (or by the
end of the calendar year in which you would have attained age
72, if later), over such spouse’s life, or, if elected, in accordance
with option 3.

3) If the surviving spouse dies before distributions are required to
begin, the remaining interest will be distributed, starting by the

end of the calendar year following the calendar year of the
spouse’s death, over the spouse’s designated beneficiary’s
remaining life expectancy determined using such designated
beneficiary’s age as of his or her birthday in the year following the
death of the spouse, or, if elected, will be distributed in
accordance with option 3 below. If the surviving spouse dies after
distributions are required to begin, any remaining interest  will be
distributed over the spouse’s remaining life expectancy
determined using the spouse’s age as of his or her birthday in the
year of the spouse’s death.

4) If there is no designated beneficiary, or if applicable by
operation of option 1 or 2 above, the entire interest will be
distributed by the end of the calendar year containing the fifth
anniversary of your death (or of the spouse’s death in the case of
the surviving spouse’s death before distributions are required to
begin under option 2 above).

The amount to be distributed each year under option 1 or 2 is the
quotient obtained by dividing the value of the Traditional IRA as of
the end of the preceding year by the remaining life expectancy
specified in such option. Life expectancy is determined using the
Single Life Table in Q&A-1 of Treas. Reg. Section 1.401(a)(9)-9. If
distributions are being made to a surviving spouse as the sole
designated beneficiary, such spouse’s remaining life expectancy for a
year is the number in the Single Life Table corresponding to such
spouse’s age in the year. In all other cases, remaining life expectancy
for a year is the number in the Single Life Table corresponding to the
beneficiary’s age in the year specified in option 1 or 2 and reduced by
1 for each subsequent year.

The “value” of the Traditional IRA includes the amount of any
outstanding rollover, transfer and recharacterization under Q&As 7
and 8 of Treas. Reg. Section 1.408-8.

If you do not properly designate a beneficiary, or all designated
beneficiaries have predeceased you, your spouse shall become the
beneficiary or, if no surviving spouse or unmarried, the proceeds
may be paid according to Title 49 of the Utah Code.

Roth IRA- Distribution Upon Death
Upon your death, your entire interest will be distributed at least as
rapidly as follows:

If the designated beneficiary is someone other than your surviving
spouse, the entire interest will be distributed, starting by the end of
the calendar year following the calendar year of your death, over the
remaining life expectancy of the designated beneficiary, with such life
expectancy determined using the age of the designated beneficiary as
of his or her birthday in the year following the year of your death, or,
if elected, in accordance with option 3 below.

If your sole designated beneficiary is your surviving spouse, the
entire interest will be distributed, starting by the end of the calendar
year following the calendar year of your death (or by the end of the
calendar year in which you would have attained age 72, if later), over
such spouse’s life, or, if elected, in accordance with option 3 below.

1) If the surviving spouse dies before distributions are required to
begin, the remaining interest will be distributed, starting by the
end of the calendar year following the calendar year of the
spouse’s death, over the spouse’s designated beneficiary’s
remaining life expectancy determined using such designated
beneficiary’s age as of his or her birthday in the year following the
death of the spouse, or, if elected, will be distributed in
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accordance with option 3 below.

2) If the surviving spouse dies after distributions are required to
begin, any remaining interest will be distributed over the spouse’s
remaining life expectancy determined using the spouse’s age as of
his or her birthday in the year of the spouse’s death.

3) If there is no designated beneficiary, or if applicable by
operation of option 1 or 2 above, the entire interest will be
distributed by the end of the calendar year containing the fifth
anniversary of your death (or of the spouse’s death in the case of
the surviving spouse’s death before distributions are required to
begin under option 2 above).

The amount to be distributed each year under option 1 or 2 is the
quotient obtained by dividing the value of the Roth IRA as of the end
of the preceding year by the remaining life expectancy specified in
such option. Life expectancy is determined using the Single Life Table
in Q&A-1 of Treas. Reg. Section 1.401(a)(9)-9. If distributions are being
made to a surviving spouse as the sole designated beneficiary, such
spouse’s remaining life expectancy for a year is the number in the
Single Life Table corresponding to such spouse’s age in the year. In all
other cases, remaining life expectancy for a year is the number in the
Single Life Table corresponding to the designated beneficiary’s age in
the year specified in option 1 or 2 and reduced by 1 for each
subsequent year.

The “value” of the Roth IRA includes the amount of any outstanding
rollover, transfer and recharacterization under Q&As 7 and 8 of Treas.
Reg. Section 1.408-8.

If you do not properly designate a beneficiary, or all designated
beneficiaries have predeceased you, your spouse shall become the
beneficiary or, if no surviving spouse or unmarried, the proceeds
may be paid according to Title 49 of the Utah Code.

Qualified Reservist Distribution
You are eligible for a “qualified reservist distribution” from your IRA
if you were ordered or called to active duty after September 11, 2001
for a period of more than 179 days (or for an indefinite period)
because you are a member of a “reserve component” and the
distribution was made no earlier than the date of the order or call to
active duty and no later than the end of the active duty period. A
“reserve component” is defined in IRS Publication 590-B. You may
repay a qualified reservist distribution to an IRA at any time during
the two- year period after the end of active duty (in addition to the
annual contribution).

Qualified Charitable Distribution
A qualified charitable distribution (QCD) is generally a non-taxable
distribution made directly by the trustee of your IRA (URS) to an
organization eligible to receive tax deductible contributions. You
must be at least age 70½ when the distribution was made. Also, you
must have the same type of acknowledgment of your contribution
that you would need to claim a deduction for a charitable
contribution. See Records To Keep in Pub. 526. A QCD can be used to
satisfy your required minimum distribution for the year.

The maximum annual distribution for QCDs is $100,000. The
maximum permitted QCD for a year is reduced by the amount of any
deductible Traditional IRA contributions made by you for all taxable
years you are age 70 ½ or older, less any such reduction for years
prior to the current year. Any QCD in excess of the $100,000 limit is
included in income as any other distribution. If you file a joint return,
your spouse can also have a  QCD and exclude up to $100,000. The
amount of the QCD is limited to the amount of the distribution that

would otherwise be included in income. If your IRA includes non-
deductible contributions, the distribution is first considered to be
paid out of otherwise taxable income.

QCD amounts transferred to a charity are counted toward your IRA’s
required minimum distribution for the year.

This option can be used whether or not you itemize your deductions.
The distributed amount within the $100,000 limit is excluded from
your income; however, no deduction, such as a charitable
contribution deduction on Schedule A, may be taken for the
distributed amount.

One-time qualified HSA funding distribution
You may be able to make a qualified HSA funding distribution from
your IRA to your Health Savings Account (HSA). The distribution
must be less than or equal to your maximum annual HSA
contribution.

This distribution must be made directly by the trustee of the IRA
(URS) to the trustee of the HSA. The distribution is not included in
your income, is not deductible, and reduces the amount that can be
contributed to your HSA. You must make the distribution by the end
of the year; the special rule allowing contributions to your HSA for
the previous year if made by your tax return filing deadline does not
apply. The qualified HSA funding distribution is reported on IRS
Form 8889 for the year in which the distribution is made.

Generally, only one qualified HSA funding distribution is allowed
during your lifetime. If you own two or more IRAs and want to use
amounts in multiple IRAs to make a qualified HSA funding
distribution, you must first make an IRA-to-IRA transfer of the
amounts to be distributed into a single IRA, and then make the one-
time qualified HSA funding distribution from that IRA.

Testing period rules apply to qualified HSA funding distributions. If
at any time during the testing period you cease to meet all
requirements to be an eligible individual, the amount of the qualified
HSA funding distribution is included in your gross income. The
qualified HSA funding distribution is included in gross income in the
taxable year you first fail to be an eligible individual. This amount is
subject to the 10% additional tax (unless the failure is due to disability
or death).

See IRS Publication 969, for additional information about this
distribution.

Qualified Birth or Adoption Distribution
A qualified birth or adoption distribution is a distribution of up to
$5,000 made for a birth or adoption (adoptions that are finalized) on
or after January 1, 2020. An eligible adoptee is any individual (other
than the child of a spouse) who has not attained age 18 or is
physically or mentally incapable of self-support. The aggregate
amount of the distribution cannot exceed $5,000 per child, across all
eligible retirement plans owned by you. The distribution must be
made within one year following the birth or finalized legal adoption
of a child. This distribution is not subject to the 10% early withdrawal
penalty.

A qualified birth or adoption distribution may be repaid to a
qualifying retirement plan as a rollover contribution.

Distribution Tax Reporting
Distributions must be reported to the IRS. For tax-filing purposes,
you will receive an IRS Form 1099-R for the tax year in which the
distribution takes place. You must report any amount distributed on
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your federal income tax return.

If you receive a distribution from your Roth IRA, you must complete
IRS Form 8606 and attach it to your return. If you receive a
distribution from your Traditional IRA and have ever made non-
deductible contributions or rolled over after-tax amounts to any of
your Traditional IRAs, you must complete IRS Form 8606 and attach
it to your return. See IRS Instructions for Form 8606 for details.

If you are subject to the 10% additional tax you will have to file IRS
Form 5329. See IRS Instructions for Form 5329 for details.

Tax Withholding
Traditional IRA
Distributions from a Traditional IRA are subject to a 10% federal
income tax withholding unless you affirmatively elect not to have
withholding apply. You may also elect to withhold more than 10%
for federal income tax if you choose.

Roth IRA
Distributions from a Roth IRA are not subject to federal income tax
withholding. You may elect to withhold federal income tax from your
distribution if you choose.

Direct Transfers and Rollovers
IRA Direct Transfer
A direct transfer is a transfer of funds from your existing IRA to
another IRA of the same type (e.g., Traditional IRA to Traditional IRA
or Roth IRA to Roth IRA). A direct transfer occurs when funds from a
similar plan are sent directly to URS. Roth and Traditional IRAs that
you have at other financial institutions can be directly transferred and
consolidated into your URS Roth and Traditional IRAs without tax
consequences.

60-Day Rollover From Existing IRA to a URS IRA
If you take a distribution from an existing IRA (including a URS IRA)
you can roll over all or part of the distribution to your URS IRA
within 60 days from when you receive the distribution. A 60-day IRA
rollover is between like plans (i.e. Traditional IRA to Traditional IRA
or Roth IRA to Roth IRA). You can make only one rollover from an
existing IRA to another (or the same) IRA in any 12-month period,
regardless of the number of IRAs that you own. For additional
information See IRS Announcement 2014-15 and IRS Announcement
2014-32.

Eligible Plan Rollovers to a Traditional IRA
Existing eligible employer plans (e.g., 401(a), 401(k), 403(b), 457(b))
can be distributed and rolled over to your URS Traditional IRA. The
distributed amount that is rolled over is not taxable. The distributed
amount must be an “eligible rollover distribution”. Generally, an
“eligible rollover distribution” is any distribution of all or part of
your eligible employer plan except the following:

1) any portion of your distribution that represents a required
minimum distribution to you after age 72;

2) a hardship distribution; or

3) any of a series of substantially equal periodic distributions paid
at least once a year over:

a) Your lifetime or life expectancy,

b) The lifetimes or life expectancies of you and your
beneficiary, or

c) A period of 10 years or more.

Direct Rollover Option
If you elect to have your eligible employer plan distribution sent
directly to your URS Traditional IRA (you do not take possession of
the funds) there will be no federal income taxes withheld from your
distribution. To roll money out of your eligible employer plan you
may be subject to withdrawal eligibility requirements. Check your
plan to find out if you are eligible for a rollover.

60-Day Rollover Option
If you elect to have your eligible employer plan distribution paid
directly to you (you take possession of the funds), your distribution
will be subject to a 20% federal income tax withholding. You will
have 60 days to roll over the funds to your Traditional IRA from the
date you receive the check. You may replace and roll over any
amount that was withheld. Any portion of the distribution that is not
rolled over, including any taxes that are withheld and not replaced, is
treated as a taxable withdrawal and may be subject to an additional
10% tax on early distributions.

Rollover of After-Tax Contributions
If you have after-tax contributions that are a part of your eligible
rollover distribution, they can be rolled over to a URS Traditional
IRA. If  you elect to rollover after-tax amounts it is your responsibility
to keep track of these after-tax rollover amounts and to report the
amounts in accordance with IRS guidelines.

Designated Roth Rollovers to a URS Roth IRA
Designated Roth accounts (Roth 401(k), Roth 457(b), Roth 403(b)) can
be rolled over and consolidated to your URS Roth IRA (as a direct
rollover or a 60-day rollover). You cannot subsequently roll your
Roth IRA back to a designated Roth account.

When you roll a designated Roth account to a Roth IRA the five-year
holding period for qualified distributions is not carried over. Rather,
the amount rolled over takes on the five-year holding period of the
Roth IRA. For additional information regarding the five-year holding
period for designated Roth accounts See IRS Publication 4530.

Ordering Rules
If your designated Roth rollover is a qualified distribution the entire
amount of the rollover is treated as contributions to the Roth IRA.
Any non-qualified distributions from the designated Roth account
that represent Roth basis are treated as contributions and any
remaining amounts are treated as earnings.

Direct Transfer Tax Reporting
Direct transfers between IRAs do not require tax reporting.

Rollover Tax Reporting
Rollovers (direct or 60-day) must be reported to the IRS. For tax-filing
purposes you will receive an IRS Form 1099-R when a rollover takes
place. You must report any amount rolled over on your federal
income tax return.

Conversions to a Roth IRA
Traditional IRA to Roth IRA
A Traditional IRA may be converted to a Roth IRA. The conversion
will be treated as a taxable distribution from your Traditional IRA
and a subsequent conversion contribution to a Roth IRA.
Distributions from your Traditional IRA that are converted to a Roth
IRA will  be included in your gross income in the year of the
distribution (except for the portion of the distribution that represents
a tax-free return of your non-deductible Traditional IRA
contributions) but will not be subject to the 10% additional tax on
early distributions, regardless of whether you are under age 59 ½.
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Eligible Employer Plan to a Roth IRA
An eligible employer plan (e.g., 401(a), 401(k), 403(b), 457(b)) may be
rolled over (i.e. converted) to a Roth IRA. The conversion will be
treated as a taxable distribution from your eligible employer plan and
a subsequent conversion contribution to a Roth IRA. Distributions
from your eligible employer plan that are converted to a Roth IRA
will be included in your gross income in the year of the distribution
(except for the portion of the distribution that represents a tax-free
return of your after-tax contributions) but will not be subject to the
10% additional tax on early distributions, regardless of whether you
are under age 59 ½. To convert money out of your eligible employer
plan you may be subject to withdrawal eligibility requirements.
Check your plan to find out if you are eligible for a distribution.

Direct Rollover Option
If you elect to have your Traditional IRA or eligible employer plan
conversion sent directly to your URS Roth IRA (you do not take
possession of the funds) there will be no federal income taxes
withheld from your conversion (unless you elect otherwise).

60-Day Rollover Option
If you elect to have your Traditional IRA or eligible employer plan
conversion paid directly to you (you take possession of the funds)
you will have 60 days from the date you receive the check to convert
the funds to your Roth IRA. You may replace and convert any
amount that was withheld. Any portion of the distribution that is not
rolled over, including any taxes that are withheld and not replaced, is
treated as a taxable withdrawal, and may be subject to an additional
10% tax on early distributions.

Traditional IRA Conversion- Tax Withholding
If you elect to have your Traditional IRA conversion paid directly to
you, your distribution will be subject to a 10% withholding for federal
income tax unless you elect otherwise.

Eligible Employer Plan Conversion- Tax Withholding
If you elect to have your eligible employer plan conversion paid
directly to you, your distribution will be subject to a 20% federal
income tax withholding.

Tax Considerations
Because converting your Traditional IRA or eligible employer plan to
a Roth IRA is taxable as income, it should only be done after careful
consideration of the tax consequences. Conversions to a Roth IRA are
irreversible, please consult a tax advisor before you initiate a
conversion. URS does not provide tax, legal or accounting advice.

Limits
There is no limit to the number of conversions that can be made in
one year. Keep in mind that the total amount of conversions will be
reported to the IRS for federal income tax purposes.

Distribution of converted amounts within 5-year period
If, within the 5-year period starting with the first day of your tax year
in which you convert an amount from a Traditional IRA or qualified
retirement plan to a Roth IRA, you take a distribution from a Roth
IRA, you may have to pay the 10% additional tax on early
distributions. You generally must pay the 10% additional tax on any
amount attributable to the part of the amount converted that you had
to include in income (recapture amount). A separate 5-year period
applies to each conversion. If you are over age 59 ½ at the time of the
distribution or you meet one of the exceptions to the 10% additional
tax you may not be subject to the 10% additional tax.

The 5-year period used for determining whether the 10% early

distribution tax applies to a distribution from a conversion is
separately determined for each conversion and isn’t necessarily the
same as the 5-year period used for determining whether a
distribution is a qualified distribution.

You must pay the 10% additional tax in the year of the distribution,
even if you had included the conversion in an earlier year. You also
must pay the additional tax on any portion of the distribution
attributable to earnings on contributions.

Tax Reporting
Conversions must be reported to the IRS. For tax-filing purposes, you
will receive IRS Form 1099-R and IRS Form 5498 when a conversion
takes place. You must report any amount converted on your federal
income tax return. You are responsible for maintaining records of
your Roth IRA conversions and annual contributions in order to
properly complete your federal tax return.

Reversing a Conversion (Recharacterization)
Effective January 1, 2018, pursuant to the Tax Cuts and Jobs Act (Pub.
L. No. 115-97), a conversion from a Traditional IRA or eligible
employer plan to a Roth IRA cannot be recharacterized, i.e. it cannot
be reverted back to a Traditional IRA later. For additional
information See IRS Publication 590-A.

Naming Beneficiaries
Beneficiaries are the person(s) who will be entitled to receive a
payment from URS after your death. URS will pay benefits according
to applicable laws governing systems and plans. Beneficiary
payments will be paid for each plan according to your most recent
beneficiary designation on file with URS. Beneficiaries are limited to
living persons or legal entities (such as a trust) designated prior to the
date of your death and cannot include your estate, any non-human
being, or a person that is not alive at the time of the designation. A
prohibited beneficiary designation may be voidable by URS at any
time.

You may change or revoke your designated beneficiary(ies) at any
time. URS must receive a beneficiary designation before your death
for the beneficiary designation to be effective.

Types of beneficiaries:
A. Primary: Person(s) to receive any benefits payable from the plan(s)
upon your death.

B. Contingent: Person(s) to receive any benefits payable from the
plan(s) upon your death only if all primary beneficiaries are deceased
and/or voided.

If you name multiple primary beneficiaries and do not indicate
percentage shares of benefits, each beneficiary’s share will be divided
equally. You have the option of dividing the payable benefits in
customized, unequal amounts by indicating the percentage share of
benefits for each beneficiary. If your percentages do not add up to
100%, each beneficiary’s share will be a fractional amount based
proportionately on the stated percentages you provided. If URS is
unable to pay a designated beneficiary’s share of benefits for any
reason, including death, relinquishment, or inability to locate, then
that beneficiary is voided, and the shares will be a fractional amount
based proportionately on the stated percentages for the remaining
beneficiary(ies).

If all of your primary beneficiary(ies) die before you and you have
not named contingent beneficiary(ies), the proceeds may be paid
according to Title 49 of the Utah Code.
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Under Utah law, a divorce or annulment of a marriage revokes any
beneficiary designation of the former spouse as a beneficiary with
URS. If you wish to re-designate your former spouse as beneficiary,
complete a new beneficiary form after the date of the divorce and
submit it to URS. URS shall be relieved from all liability for paying a
claim to a former divorced spouse if URS did not receive notice of the
divorce prior to paying the proceeds. A revocation of a beneficiary
designation is canceled by remarriage to the former spouse or by a
nullification of the divorce or annulment.

If a minor is named as your beneficiary, any benefits will be paid to
the surviving parent or the court-appointed guardian or conservator
of the minor based on the laws in the minor’s state of residence.

Other Tax Considerations
Federal Estate and Gift Taxation
Your designation of a beneficiary (or beneficiaries) to receive
distributions from your IRA upon your death will not be considered
a transfer of property for federal gift tax purposes.

Generally, amounts remaining in your IRA after your death will be
included in your gross estate for federal estate tax purposes. You are
encouraged to consult with a financial planner or tax advisor when
considering the estate tax consequences of your IRA assets.

Penalty Taxes
If one or more of the following situations occur, you may be required
to file IRS Form 5329, Additional Taxes on Qualified Plans (Including
IRAs) and Other Tax-Favored Accounts, with the IRS:

1) Payment of a 6% excise tax because of an excess contribution.

2) Payment of a 10% additional tax because of an early
distribution before age 59½.

3) Payment of a 50% excise tax because of an insufficient
distribution from your IRA after age 72.

IRS Form 5329 need not be filed if the only activity in your IRA for the
year consisted of proper (i.e., non-penalized) contributions and
distributions. If IRS Form 5329 must be filed, it should be attached to
your federal income tax return or should be filed separately if you are
not required to file a federal income tax return.

Prohibited Transactions
To ensure the proper use of the assets deposited in the IRA, your IRA
may not engage directly or indirectly in certain prohibited
transactions. In brief, these transactions are:

» The sale or exchange, or leasing of any property between the IRA
and a disqualified person;

» The lending of money or other extension of credit between the
IRA and a disqualified person;

» The furnishing of goods, services or facilities between the IRA
and a disqualified person;

» The transfer to, or use by or for the benefit of a disqualified
person of the income or assets of the IRA;

» Any act by a disqualified person who is a fiduciary whereby
he/she deals with the income or assets of an IRA in his/her own
interest or for his/her own account; or

» The receipt of any consideration for his/her own personal account
by any disqualified person who is a fiduciary from any party
dealing with the IRA in connection with the transaction involving
the income or assets of the IRA. For purposes of the prohibited

transaction rules, a “disqualified person” will include you, your
beneficiary and persons or entities (corporations, trusts, estates or
partnerships) which stand in close relationship to you. Of course,
the prohibited transaction rules do not apply to your receipt of
normal retirement benefits under your IRA. If you or your
beneficiary engages in a prohibited transaction involving your IRA,
the IRA will lose its tax-exempt status. Furthermore, you (or the
beneficiary involved) must include the entire fair market value of
the IRA balance in gross income for the taxable year in which the
prohibited transaction occurs. For example, if you borrow any
money from your IRA or use any portion of your IRA as security
for a loan, generally all of your account will be included in income
and subject to the 10% additional tax on early distributions, if you
are not yet 59½ or disabled.

Investments
You are solely responsible for making any investment decision
regarding your IRA assets.

URS offers 20 investment options (8 individual funds and 12 Target
Date Funds), and a self-directed brokerage account (Personal Choice
Retirement Account (PCRA) offered through Charles Schwab). When
enrolling in a URS IRA, you should elect an investment allocation for
future deposits. This allocation will direct URS how to invest your
money each time a new deposit is added to your account (whether
through contributions or rollovers). If you do not submit an
investment allocation for future deposits, URS will deposit your
funds in the Target Date Fund that corresponds to your birthdate.
You may change this allocation at any time on the URS website
through myURS or by submitting an IRA Contribution and Investment
Change Agreement. You may also transfer the funds within your
account among the 20 investment options. However, transfers among
investment options are allowed no more frequently than once every
seven calendar days. The growth in value of your URS IRA will
depend on the investment decisions made by you and is neither
guaranteed nor projected.

Investment and Administrative Expenses
Investment fees are charged by the fund managers to cover the costs
of investing your money. Administrative fees cover the costs of
maintaining a retirement plan, such as customer service, statements
and recordkeeping. Both fees are charged as a fraction of a percent of
assets under management and are calculated in each fund’s daily unit
value. Therefore, balances in your account and all rates of return are
shown after these fees have been deducted.

Additional Information
This Disclosure Statement, together with the plan document and
guidebook should answer most questions concerning your IRA. If
you have additional questions regarding IRAs, you should consult
your tax advisor. You may obtain additional information regarding
IRAs from any District Office of the Internal Revenue Service. Please
See IRS Publication 590-A, IRS Publication 590-B and IRS Publication
560, which are updated annually.


